
 

 

 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

PORTARIA Nº 63, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022. 
 

  O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso das suas 

atribuições, e nos termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, e do Decreto nº 11.179, de 22 de 

agosto de 2022, que aprovou o Estatuto da FCRB, resolve:  

 
 Art. 1º – Publicar a relação nominal dos titulares ocupantes dos cargos em comissão e funções 

de confiança a que se refere o Anexo II do Decreto nº 11.179, de 22 de agosto de 2022, na forma do 

Anexo desta Portaria. 
 

 

ANEXO 

UNIDADE CARGO/FUNÇÃO DAS/FCPE/FG OCUPANTE 

PRESIDÊNCIA Presidente CCE 1.17 Letícia Dorneles da Silva 
 Diretor-Executivo CCE 1.15 Carlos Fernando Corbage Rabello 
 Assistente CCE 2.07 Bianca de Araújo Vasconcelos 
 Assistente  FCE 2.08  
 Chefe CCE 1.07 Fabiane Monteiro Milhão 
 Chefe FCE 1.07 Ana Paula Paladino 
 Assistente Técnico FCE 2.02 Jansen da Silva Gonzales 
 Assistente Técnico FCE 2.02 Ricardo da Silva Fonseca 

 Assistente Técnico FCE 2.02  

PROCURADORIA FEDERAL Procurador-Chefe FCE 1.13 Daniel Almeida de Oliveira 

AUDITORIA INTERNA Auditor-Chefe FCE 1.13 Márcio Pacheco da Silva 

COORDENAÇÃO-GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Coordenador-Geral FCE 1.13 Cicília Leandro Costa Maia 

 Chefe CCE 1.05 Victor Silveira Pereira 
 Chefe CCE 1.05 Luiz Carlos Baltazar Gonçalves 
 Chefe FCE 1.05 Claudia Maria Magalhães Rocha 
 Chefe FCE 1.05 Eliane Mariano da Silva 
 Chefe FCE 1.05 Leandro Nascimento de Oliveira 

CENTRO DE PESQUISA Diretor CCE 1.13 Marta Maria Alonso de Siqueira 
 Chefe CCE 1.05 Paula Barbiere Goldrajch 
 Chefe CCE 1.05 Benjamin Albagli Neto 
 Chefe FCE 1.05 Eula Dantas Taveira Cabral 

 Chefe FCE 1.05 
Ivette Mª Savelli Sanches do 

Couto 
 Chefe FCE 1.05 Marcos Guedes Veneu 
 Chefe FCE 1.05 Soraia Farias Reolon 

CENTRO DE MEMÓRIA E 
INFORMAÇÃO 

Diretor CCE 1.13 Luziana Jordão Lessa 

 Chefe CCE 1.07 
Ana Carolina N. de Oliveira da 

Silva de Carvalho 
 Chefe CCE 1.07 Rosângela Florido Rangel 
 Chefe CCE 1.05 Dilza Ramos Bastos 
 Chefe FCE 1.05 Edmar Moraes Gonçalves 

 Chefe FCE 1.05 
Thiago Henrique Rodrigues da 

Silva 

 
 
                      

CARLOS FERNANDO CORBAGE RABELLO 
 


